hoc negocio⁹⁷⁾ religionis ex causis certis⁹⁸⁾ quae V. M. nomine⁹⁹⁾ allegatae¹⁰⁰⁾ sunt, non velle quicquam¹⁾ determinare nec concludere posse,²⁾ sed apud pontificem Romanum pro officio V. C. M.³⁾ diligenter daturam operam de congregando Concilio generali.⁴⁾ Quemadmodum⁵⁾ idem⁶⁾ latius expositum est ante annum in publico proximo⁷⁾ conuentu, qui Spirae congregatus fuit.⁸⁾ Vbi V. C. M. per dominum⁹⁾ Ferdinandum, Boemiae et Vngariae Regem, amicum et¹⁰⁾ dominum clementem nostrum, Deinde per Oratorem, et¹¹⁾ Comissarios¹²⁾ Caesareos, haec inter caetera proponi fecit,¹³⁾ quod V. C. M. intellexisset¹⁴⁾ et expendisset Locum tenentis. V. C. M. in imperio, et praesidentis et Consiliariorum in Regimine,¹⁵⁾ et Legatorum ab alijs Statibus qui¹⁶⁾ Ratisponae conuenerant, deliberationem de Concilio congregando. Et¹⁷⁾ quod iudicaret etiam V. C. M.¹⁸⁾ vtile esse, vt

congregaretur Concilium, Et quia causae quae tam¹⁹⁾ tractabantur inter V. C. M. et Ro. Pontificem, vicinas essent²⁰⁾ concordiae et Christianae reconciliationi, non dubitaret V. C. M. quin Roma. Pontifex adduci posset ad habendum generale Concilium.²¹⁾ Ideo significabat²²⁾ se V. C. M. operam daturam²³⁾ vt praefatus²⁴⁾ Ponti. Maximus²⁵⁾ vna²⁶⁾ cum V. C. M. tale generale Concilium,²⁷⁾ primo²⁸⁾ quoque tempore emissis literis publicandum²⁹⁾ congregare³⁰⁾ consentiret.

In euentum ergo talem³¹⁾ quod³²⁾ in causa religionis, dissensiones inter nos et partes amice et in caritate non fuerint compositae, tunc³³⁾ coram V. C. M. hic in omni obedientia nos offerimus, ex superabundanti³⁴⁾ comparituros³⁵⁾ et causam dicturos³⁶⁾ in tali³⁷⁾ generali libero et Christiano Concilio,³⁸⁾ de quo³⁹⁾ congregando in omni-

97) in hoc negocio] Cass. 1., Dresd., Nor., Onold., Wim., Ed. ant., Fabr.: in negocio hoc

98) ex causis certis] Rat., Wirc., Fabr.: ex certis causis

99) V. M. nomine] Rat., Wirc., Fabr.: tunc

100) allegatae] Ed. ant.: allegata; Cass. 1. quoque primum habebat: allegata quod mutantur est in: allegatae; Onold.: allegate [i. q. allegatae]

1) quicquam] Onold.: quicunque (*haec autem lectio ex errore scribas huius apographi orta esse videtur, qui scriptio compendium roris quicquam male interpretatus est: quicunque.*)

2) non velle quicquam determinare nec concludere posse,] pro his exhibent Rat., Wirc., Fabr.: non vellet determinari,

3) V. C. M.] Nor., Onold., Wim., Ed. ant.: C. V. M. item Cass. 1.: Cæs. vestrae Ma:

4) sed apud pontificem Rom. — de congreg. Concilio generali.] Rat., Wirc.: sed vellet apud Ro: pontificem laborare pro congregando Concilio. Fabr.: sed vellet apud Pontificem Romanum elaborare pro congregando Concilio,